PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO DO SUL

EDITAL PRMS/MPF DE 15 DE AGOSTO DE 2024

2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2024 PARA ADMISSÃO
DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução
nº  42  do  Conselho  Nacional  do  Ministério  Público,  de  16  de  junho  de  2008,  e  alterações
posteriores, no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado
pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010 e alterações posteriores, bem como o
disposto no art. 16, § 1º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, RESOLVE:

1. Retificar o ANEXO I - INSTITUIÇÕES DE ENSINO CONVENIADAS com a PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM MATO GROSSO DO SUL E SUAS UNIDADES, de modo a tornar pública a inclusão

da FACULDADE SALESIANA SANTA TEREZA, mantida pela MISSÃO SALESIANA DE MATO
GROSSO DO SUL, no rol das instituições de ensino conveniadas com a Procuradoria da República em
Mato Grosso do Sul.

Campo Grande/MS, 15 de agosto de 2024

LUIZ EDUARDO CAMARGO OUTEIRO HERNANDES
Procurador-Chefe da PR/MS